habuit nec etiā sustinuit a sic
 ab omni v̄ pudoris immunis fu
 it. **I**tem ex p̄c̄o secutū fuit tri
 plex v̄ ī conuictō. v̄ culpe. v̄
 pene. v̄ ignorancie. v̄ culpe
 triplex. original̄ actual̄ a v̄m̄
 alis. **C**ulpa actual̄ mōrlis tri
 plex. h̄; v̄. **V**e auaritie ī ope
Ve luxurie ī corpe. **V**e sup̄bie
 ī corde. **D**e isto triplici v̄ dicit̄
 tur ī **A**p̄c̄. **V**e v̄ habitan
 tibus ī terra. **I**tem v̄ pene tri
 plex est. **D**e pene iehenne. v̄
 pene purgatorij. v̄ pene peni
 tētie. **I**tē v̄ ignorātie triplex ē
Ignorātia credēdi. **I**gnorātia
 op̄andi. **I**gnorātia saluādi hoc
 est q̄ hō ignorat. ī statu vie
 quid credēdū q̄d op̄andum
Vtz amorē an odio dign⁹ sit
 ad saluādū. **S**ine ōm̄ isto tri
 plici. v̄ fuit beat̄ss̄a virgo ma
 ria. s̄ tripliciter sine v̄ culpe
 actualiter. sine v̄ pene causali
 ter. sine v̄ ignorātie pene habi
 tualit̄. **I**gnorātie aut̄ eoz que
 p̄tinēt ad salutē v̄ misterij ī
 carnacōis reuelacōne. **D**e h̄is
 enī oib; plene edocta fuit p̄ eū
 cui⁹ vnctio docet de oib;. **I**tē
 triplex est v̄ ī mulieib; sp̄ali
 ter. **I**n virgib; v̄ steilitatis. **I**n
 cōiugatis v̄ subiectiōis. **I**n vi
 diuis v̄ desolacōis. quib; v̄l̄is
 duob; añerū est v̄ corrupciō
 nis. **A**b isto triplici v̄ immunis

fuit beatissima virgo. fuit ei virgo
sine sterilitate. coniugata sine
corruptione et seruitute. vidua
cum virginitate et sine desolatione
ut infra manifestius explicabitur
super **B**enedicta tu in mulieribus.
Item tria sunt in mulieribus. videlicet da
mi. videlicet indigentie. videlicet culpe et pe
ne similis. **E**t quodlibet istorum tri
plex. **D**e dami triplex. **O**mnis
enim alia mulier in conceptu perdit vir
ginitatem et post conceptum corporis
venustatem vel sanitatem. **I**n partu
hominum solietatem. **A**b isto triplici
ei videlicet immunis fuit beatissima vir
go que in conceptu non perdidit
virginitatem. sed acquisiuit eam
qua secundum deo maior nequit intel
ligi puritatem nec post conceptum
perdidit pulchritudinem primo tanta
pulchritudine radiavit quod eam
Joseph inspicere non potuit.
videlicet super illud. **E**t non cognouit
eam donec peperit filium suum primo
genitum. **B**enedictio dicit. **J**oseph. **M**a
ria non cognouit faciem ad faciem
id est videre non poterat quam
spiritus sanctus a conceptione peni
tus impleuerat et ideo non cog
noscebat faciem ad faciem quam de
spoliauerat donec vterque euacua
retur. **E**t sic constat quod post con
ceptum non perdit pulchritudinem
Item nec in partu perdidit hominum soli
etatem primo tunc mediatrix dei et
hominum constituitur. videlicet in puerpe

rio a pastoribus et regibus visita
tur. **I**tem videlicet indigentie triplex est.
Mares enim future in conceptu
indigent copare post conceptum
quiete. **I**n partu obstetricatione.
Hec autem beatissima virgo in con
ceptu non habuit copare. quod con
cepit spiritu sancto cooperante. **E**t
neque post conceptum indiguit qui
ete primo surrexit et abiit in mo
tana iudee salutare. **E**lisabeth
et ei ministrare. **I**tem in partu non indi
guit obstetricatione. sed gaude
bat dei genitricem quam circumstabat
obstetricum vice concinentes angelis
gloria dei. **I**tem videlicet culpe et pe
ne similis est triplex. **E**st enim
eis libido in concipiendo generitas
in portando dolor in pariendo a
quibus omnibus immunis fuit bea
tissima virgo que concepit sine
libidine generanda sine generamine
peperit sine dolore. **V**idelicet super **J**ayas.
Anquam parturiret peperit et anquam ve
niret partus eius peperit filium. **E**t
sic concedimus vniuersaliter quod bea
tissima virgo fuit sine omni videlicet
vel actualiter vel causaliter vel
habitualiter. **¶ Calixvi.**

Dost hęc querit que etiam
in generali consuetudine ap
ponat. **M**aria in salutacione dicitur
ad **A**ue maria cum nihil licet appoi
ad euangelium. **J**uxta illud **A**postoli.
vltimo. **S**i quis apposuerit ad hęc
appoi de plagas scriptas in li.

isto Et si q̄s d̄iminuerit de ver-
bis p̄phetie huius Auferat deus
p̄te eius de libro vite Et simile
habetur in deuterio. **Itē Dama.**
Oia que tradita sunt p̄ legē et
p̄ph̄as ap̄los et euangelistas
suscepim⁹ ueniam⁹ et cogno-
scimus nihil ultra hęc inquire-
tes ergo cū euāgelista nō ap-
posuerit maia nō debemus ap-
ponere. **Capitulū. lxxvii.**

Item āgelus uel sine cā
omisit uel p̄p̄t cā; Si sine
cā ergo male fecit d̄mittendo
Si autē p̄pter causā omisit er-
go nos male facim⁹ apponē-
do. Videtur autē q̄ āgelus ma-
le omisit q̄ p̄p̄a noia ī saluta-
ciōib⁹ apponē est osuetudo Itē
in collacōe dignitatū magna-
rū solet fieri mutatio noim uel
patet in ip̄. Vñ dñs ad petrū
Symon Johis tu uocabis ce-
phas etc. Videt⁹ ergo q̄ ī ista
collacōe sūme dignitatis col-
late b̄ssimi uirgini nom̄ eius
digne debuit omutari. **Rñsio**

Hoc hęc dicim⁹ q̄ ad euā-
gelīū apponere ē falsa
uis cōmiscere l̄cōn̄ia h̄is q̄ ī
euāgelio sūt p̄dicare vñ ap̄ls
Si āgelus de celo uenit et ali-
ud euāgelis auct̄ uobis q̄ acce-
pistis Anathema sit et sic intel-
ligūtur alie auct̄itates ofimi-
les cōcedimus ergo q̄ āgelus

nō errauit nō apponendo nec
errat eccl̄a apponendo Maria
Angelus ei dignissime salutā-
da; nouo noue dignitatis no-
mine salutauit ut p̄ imitacōez
nominis p̄mutatio status sig-
ficaretur et eminētia dignitatis
vñ ei pro p̄prio noie sc̄; maria
nomē nouū posuit sc̄; gr̄a ple-
na Juxta illd̄ uocabitur tibi no-
nomen nouum quod os dñi
nominauit. Hoc autē q̄ dico
gr̄a plena ita circūlocutiuum
ē p̄p̄riū nois b̄ssime uirginis et
plone ipsius q̄ nulli alij p̄p̄rie
ouenit neq̄ deo neq̄ creaturis
fm̄ q̄ pleitudo gr̄atie intelli-
gitur susceptiue. Deus em̄ nihil ḡ-
cie susceptiue hab̄; Nulla alia
creatura plena est gr̄e suscepti-
ue p̄ter b̄ssimā uirginē; que
sola tñtū recepit q̄ puā creatu-
ra plus recipere nō potuit Vñ ei
hoc ita p̄p̄riū fuit q̄ ei āgelus
illud pro p̄prio nomine hęc ē
plena gr̄a imposuit. Eccl̄a no-
men marie apponit in salutati-
one ad gr̄atia plēa ut p̄ gr̄atia
plena recolat beatissime uirgi-
nis dignitatē p̄ maia inclinet
eam ad nr̄am necitatem Ip̄a ei
gr̄a plena p̄ influētia; diuine
benigntatis data ē nobis stella
maris maria ut eius plenitudo
gr̄e suppleat ī nobis defectum
culpe Et ip̄a stella infirmamēto;

glorie fixa nos naufragos de
statu miserie traducat ad por-
tum salutis eterne hac ego de
causa i salutacoe ista hoc felix
nomen apponitur maria.

Capitulū. lxxviii. ..

Qonsequent querit de
grē plenitudine q̄ fuit
in bñssima virgine Et
p̄mo queritur de rōe nominū
Postea de diūnitatē a significa-
tione rez significatar. Videt̄
ēgo q̄ melius gloria plena q̄
gra plena dicatur cū gloria sit
p̄fectior grā et p̄fectioe grē h̄m
q̄ dicit̄ ysa. Igmicul⁹ in syon
ē camin⁹ i iherlm Et istud Qui
miōz est in regno celoz maior
Iohāne baptista ēgo i p̄fectis-
sima salutacoe debuit poni qd̄
p̄fectionem maxime ip̄ortaret
Itē grā cōe est ad grām gratū
fatientē a grāz gratis datam a
neutr̄ q̄tū ē de se determinat
Sed hoc qd̄ dico spūssanctus
sep̄ dicit grāz ḡtum fatientē et
illā i nobilissio eē scz h̄m qd̄ ē
in spiritusancto ēgo potius de-
bebat dicē Aue plena spiritu
sācto p̄ grā plena. **Rñho.**

Ad hoc dicimus q̄ h̄ an-
nūtiat̄ bñssime v̄gini
plenitudo gratie que ē
origo a medūm a causa om̄s
ḡtie i humanū genus trāssun-
dēde q̄ h̄m statum vie q̄ h̄m sta-

tū patrie **Vñ eccl̄. xxiiij.** Ego
m̄r pulchre dilectionis q̄ timo-
ris a agnicōis a scē spei In me
grā om̄s vite a vitatis in me
om̄s spes vite a virtutis **Tñfi**
te ad me om̄s qui cōcupiscitis
me **Ite** qm̄ om̄ bonoz mater ē
Initiū ēgo bñtudinis siḡtur p̄
grā; **Cōsumacō** per gloria; ez
go cum hic anūtiatur initiū
bñtudinis potius ponitur grā
q̄ gloria **Ite** spiritusanct⁹ p̄
prie tm̄ nominauit gratiā spi-
ritualem **Gratia** cōe est ad ḡtū
am corpale a spirituale **Vñ** cū
ista plenitudo sicut patebit in
ferius cōtineat gratias spiritu-
ales a corporales plus dicit̄ p̄
gratia plena q̄ p̄ spiritusācto
plena. **Capitulū. lxxix.**

Qost hec querit̄ de dif-
ferētia plenitudinis is-
tius ad alias plenu-
dines i scriptura inuentas vbi
ab omnibus alijs plenitudini-
bus pp̄riam istam plenitudinē
sepauit Queritur ēgo in quo
differat a plenitudine xp̄i de q̄
legit̄ Ioh̄is p̄mo Plenu grē a
vitatis aē **Si** enī grā respicit
p̄fectōe; affcūs a vitas p̄fectio-
nem intellect⁹ **Ite** due perfe-
ctiones equalit̄ currunt in sta-
tu vie et in statu patrie **Quā**
to enī plus credit̄ tñto plus
diligit̄ et ecōuerso in statu vie

et quantum cognoscit tantum diligit in patria. quod ut dicitur in Apocalypsi. latera civitatis sunt equalia ergo quicumque est plenus gratia et veritate ergo ad. ergo cum beatissima virgo sit plena gratia veritate est plena ergo plenitudo beatissime virginis eadem erit cum plenitudine redemptoris. Quod si concedatur. Contra hoc est christus accepit spiritum sanctum non ad mensuram Johannis. iii. Non enim ad mensuram dat deus spiritum sanctum patrem enim diligit filium et omnia in manus eius dedit. Beatissime autem virginis est gratia mensurata cum sit creata deus enim omnia creavit in numero pondere et mensura sapientie.

Capitulum lxx.

Post hoc queritur de plenitudine de qua legitur in actibus Apostolorum. Stephanus plenus gratia et fortitudine. Item Repleti sunt omnes spiritu sancto. Obicitur ergo in hunc modum. Quicquid est duobus plenum sic se habentibus quod quantitas unius non expellit partem alterius nobiliori modo et perfectioni est plenum quod id quod est plenum altero tamen bonorum illorum. Sed gratia et fortitudo est duplex bonum vel duo bona sic se habentia quod perfectio unius non expellit partem alterius. Et quantitas unius non diminuit quantitatem alterius er

go nobiliori et perfectioni modo est plenum quod est plenum gratia et fortitudine quod quod est plenum gratia tamen et ita nobilior. Stephanus plenitudo videtur quod illa que beatissime virgini appropinquat. Contra quod obicitur in hunc modum. Nil melius vel nobilius gratia potest excogitari ergo quicquid est a gratia diversum minus est nobile quod illa. Aut ergo fortitudo aut filia obiecta gratie dicunt aliquid diversum a gratia vel non. Si non ergo superflue adiciuntur. Si sic. Sed omne diversum a gratia est non gratia et omnis non gratia minus nobile est quod gratia ergo omne plenum illud est plenum gratia et non gratia. Sed in quantum est plenum non gratia in tantum est vacuum gratia ergo perfectius plenum est plenum gratia quod plenum gratia et non gratia. Exemplum huius patet in vase quod meliori repletio plenum est si plenum fuerit auro vel argento et sic patet quod nobilior est plenitudo quam hic significatur cum dicitur. Ave gratia plena quod illa de qua dicitur plenus gratia et fortitudo est similia.

Responsum

Ad hoc dicimus quod plenitudo dupliciter dicitur. Est enim plenitudo gratie dativa tamen et effluxiva et non receptiva. Alia autem primo receptiva et post effluxiva. Prima est

est plenitudo eterna et soli deo
conuenit et illa sibi figura describi
tur **De**ster. xi. **V**idi te dñe qñ
angelu dei et conturbatu est cor
meu p̄ tione glorie tue valde ei
mirabilis es dñe et faties tua ple
na est gratiaru. **S**ecunda plenu
do ouenit creaturis et participat
ex tempore. **P**ost q̄ uenit plenu
do temporis: uenit et tempus plenu
dñis et triplice nob plenitudi
nem adduxit. **Q**uaz p̄ma e p
prie bassime uirginis **L**uce. i.
Aue gratia plena. **S**ecunda **J**oh.
p̄mo plenu gra et ueritate et q̄
ppe est xpi hominis. **T**ertia co
munis omib9 factis et de illa le
git in diuisis locis. **A**ctuū **S**te
phanus plenus gra et fortitu
dine. **I**te **C**habita plena opri
bus bonis et elemosinis et simi
lia. **P**rima istaz plenitudinum e
plena gratie. **S**ecunda plena gre
et ueritate. **T**ertia fidei plena et
dilectionis operantis. **P**rima gra
replet uentre et mente. **S**ecunda
affectu et intellectum. **T**ertia re
plet interius mente et effluit ex
terius p̄ opaco. **B**assima uir
go plena fuit uentre et mente
qz plenitudinem gratie habuit
in mente sed certe ipm̄ dominu
omiu virtutu huius i uentre. **D**ñ
plena fuit gra q̄tu ad affectu
s̄ no ueritate q̄tu ad intellectu
qz in uia no huius cognitionem